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Opis kursu (cele kształcenia)

	
Celem kursu jest rozszerzanie horyzontów myślenia o roli i funkcji współczesnej przestrzeni egzystencjalnej i potrzebach współczesnego użytkownika. To również próba redefinicji pojęć związanych z prywatnością, poczuciem komfortu, estetyką, percepcją przestrzeni za pomocą języka projektowego.
Wybrane do analizy zagadnienia będą odzwierciedleniem dynamicznie zmieniających się przestrzeni miast, społeczeństwa, technologii. 
Kurs ma zapewnić fachową wiedzę z zakresu kreowania przestrzeni publicznej z uwzględnieniem przestrzeni społecznej i prywatnej. 
W metodologii pracy istotne będzie rozwijanie umiejętności definiowania problemów indywidualnych 
i społecznych, ich badanie i wdrażanie. Szczególny istotnymi kwestiami będzie projektowanie z użyciem zasad projektowania uniwersalnego, prospołecznego i zrównoważonego, poszukiwanie rozwiązań projektowych alternatywnych dla problemów globalizacji, gentryfikacji, zanieczyszczenia środowiska i nadmiernej konsumpcji.
Kurs prowadzony w języku polskim lub angielskim. Kurs może być realizowany w trybie hybrydowym lub zdalnym.




Warunki wstępne

	Wiedza
	Ma szczegółową wiedzę w zakresie metodyki obszaru  sztuki i nauki niezbędną prowadzeniu do prowadzenia badań oraz do zastosowania w trakcie rozwiązywania złożonych problemów projektowania wzorniczego.
Zna wzorce leżące u podstaw kreacji i tworzy prace projektowe o wysokim poziomie oryginalności stylistycznej przy jednoczesnym zaplanowaniu  i zachowaniu funkcji praktycznych.
Posiada wiedzę teoretyczną dotyczącą technik i technologii stosowanych w realizacji prac artystycznych, którą jest  w stanie rozwijać i twórczo stosować w profesjonalnej działalności projektowej.

	Umiejętności
	Kreatywnie posługuje się środkami plastycznymi takimi jak szkic odręczny w zakresie rysunku zawodowego, modelowanie i komputerowe wizualizacje projektów
Posiada umiejętności w zakresie modelowania gabarytowego, przestrzennego badania zakresów użytkowych oraz prototypowania.
Posługuje się metodami i procedurami projektowania łączącymi aspekty funkcjonalno-ergonomiczne jednocześnie  stosując oryginalne podejścia, uwzględniające nowe osiągnięcia konstrukcyjno-technologiczne, estetyczne, prawne oraz rynkowe 


	Kursy
	Treści kursu są dostosowane indywidualnie do każdego studenta w zależności od jego tematu badawczego oraz stopnia zaawansowania. 
Stopień zaawansowania dostosowany do poziomu studenta. Możliwe jest uczestniczenie w kursie od podstaw lub jako kontynuacja uczestnictwa z poprzednich semestrów studiów. 















Efekty uczenia się

	Wiedza
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	W01- Dysponuje wiedzą potrzebną do poprawnego formułowania autorskich zadań i zagadnień projektowych z zakresu projektowania wzorniczego 

W02 - Rozumie konieczność projektowania zrównoważonego ekologicznie we współczesnym świecie oraz ma świadomość jego konsekwencji ekonomicznych dla producenta jak i projektanta.

W03 - Posiada wiedzę teoretyczną dotyczącą technik i technologii stosowanych w realizacji prac artystycznych, którą jest w stanie rozwijać i twórczo stosować w profesjonalnej działalności projektowej.
	K_W01




K_W03



K_W06




	Umiejętności
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	U01 - Umie samodzielnie tworzyć autorskie  prezentacje graficzne i pełne dokumentacje projektowe posługując się techniką mieszaną

U02 - Posiada rozwiniętą osobowość artystyczną, swobodę w projektowaniu, potrafi podejmować autonomiczne działania oraz samodzielne decyzje projektowe 

U03 - Posługuje się metodami i procedurami projektowania łączącymi aspekty funkcjonalno-ergonomiczne jednocześnie  stosując oryginalne podejścia, uwzględniające nowe osiągnięcia konstrukcyjno-technologiczne, estetyczne, prawne oraz rynkowe 
	K_U03



K_U02 



K_U08




	Kompetencje społeczne
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	K01 - Wykazuje się kreatywnością , intuicją i zdolnościami adaptacyjnymi, jest elastyczny i potrafi stosować auto motywację na podstawie zdobytej wiedzy oraz doświadczeń zdobytych w trakcie procesu projektów 

K02 - Umiejętnie stosuje konstruktywną krytykę,  posiada zdolność argumentowania z wykorzystaniem własnych poglądów oraz poglądów innych autorów, ma zdolność formułowania wniosków oraz tworzenia syntetycznych podsumowań

K03 - Jest zdolny do podjęcia  refleksji na tematy społeczne, naukowe i etyczne aspekty związane z własną pracą, odpowiedzialnością  przed innymi członkami społeczeństwa.
	K_K05




K_K05





K_K06





	Organizacja

	Forma zajęć
	Wykład
(W)
	Ćwiczenia w grupach

	
	
	A
	
	K
	
	L
	
	S
	
	P
	
	E
	

	Liczba godzin
	
	
	
	50
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




Opis metod prowadzenia zajęć

	
1.Wprowadzenie do problematyki zajęć.
2. Zapoznanie i akceptacja tematów projektowych. 
3. Realizacja poszczególnych etapów projektowych. Praca własna studentów, konsultacje indywidualne.
4. Zakończenie kolejnych etapów projektowych i finalizacja projektu na wybranym u etapie
5. Przygotowanie projektu do oddania w wybranych i uzgodnionych indywidualnie formach - w zależności od specyfiki projektu (plansze, wizualizacje, modele, prezentacja elektroniczna)
6. Omówienie, oddanie i ocena projektów (przegląd semestralny)





Formy sprawdzania efektów uczenia się

	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne

	W01
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	

	W02
	
	
	
	
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	

	W03
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	

	U01
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	

	U02
	
	
	
	
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	

	U03
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	

	K01
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	

	K02
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	

	K03
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	





	Kryteria oceny
	 Ocena na podstawie semestralnego przeglądu prac, twórczego, aktywnego podejścia do realizowanego zadania, zaangażowania studenta w wykonywane zadanie, frekwencji (2 nieusprawiedliwione nieobecności)






	Uwagi
	





Treści merytoryczne (wykaz tematów)

	Przykładowa tematyka:
1. Oczekiwanie – miejsca, przestrzenie, przedmioty lub sytuacje związane z „czynnością” oczekiwania.
2. Problem małych przestrzeni: 
Na kursie realizowane są indywidualne tematy własne studentów, będące rozszerzeniem analizowanego zakresu badawczego.




Wykaz literatury podstawowej

	1. Norberg-Schulz Christian, Bycie, przestrzeń i architektura, Wydawnictwo Murator, Warszawa 2000.
2. Pallasmaa Juhani, Oczy skóry. Architektura i zmysły, Instytut Architektury, Kraków 2012.
3. Autoportret. Pismo o dobrej przestrzeni (kolejne numery poświęcone poszczególnym aspektom przestrzeni), wyd. Małopolski Instytut kultury, Kraków od 2002 do chwili obecnej
4. Neufert E.: Podręcznik projektowania architektoniczno-budowlanego, Arkady, Warszawa, 2008;
5. Rudolf Arnheim, Dynamika formy architektonicznej, Oficyna




Wykaz literatury uzupełniającej

	1. Rasmussen Steen Eiler, Odczuwanie architektury, Wydawnictwo Murator, Warszawa 1999.
2. Weston Richard, 100 idei, które zmieniły architekturę, wyd. Top Mark Centre, Raszyn 2011
3. Tuan Y.F.: Przestrzeń i miejsce, PIW, Warszawa, 1998; 
4. Magazyn projektowy 2+3D, 

źródła internetowe: www.dezeen.com, www.bryla.pl






Bilans godzinowy zgodny z CNPS (Całkowity Nakład Pracy Studenta)

	liczba godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	50

	liczba godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	5

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	15

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	20

	
	Przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
	10

	Ogółem bilans czasu pracy
	100

	Liczba punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	4





4

